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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ trong hoạt động quản lý Nhà nước  

lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Thông tin truyền thông 

trên địa bàn xã Tơ Tung năm 2023 

 

  

Thực hiện kế hoạch số 31/KH-PVHTT ngày 08 tháng 02 năm 2023 của 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, kế hoạch công tác văn hóa và Thông tin 

năm 2023. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ trong hoạt động quản lý Nhà nước về lĩnh 

vực Văn hóa, Thể thao và Thông tin truyền thông; Uỷ ban nhân dân xã Tơ Tung 

xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác văn hóa, 

thể thao và thông tin truyền thông năm 2023 trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Thông qua việc triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm 

trong hoạt động quản lý Nhà nước về văn hóa, thể thao và thông tin truyền 

thông trên địa bàn xã nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà 

nước; tăng cường công tác tuyên truyền để cán bộ, đảng viên và quần chúng 

nhân dân trên địa bàn xã nắm bắt kịp thời các quan điểm, chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước; tạo niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, 

chính quyền xã, sự đồng thuận của toàn xã hội và nhân dân để hoàn thành thắng 

lợi các nhiệm vụ đề ra. 

Các hoạt động quản lý Nhà nước về văn hóa, thể thao và thông tin truyền 

thông trên địa bàn xã phải đảm bảo hiệu lực, hiệu quả, thiết thực, an toàn, tiết 

kiệm, trang trong, phong phú góp phần hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội, an ninh quốc phòng của UBND xã năm 2023. 

II. Nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp thực hiện 

1. Công tác quản lý hoạt động thông tin truyền thông 

+ Nhiệm vụ: 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động thông qua băng zôn, khẩu ngữ, 

cờ…; thông tin truyền thông trên hệ thống truyền thanh của xã; tuyên truyền lưu 

động bằng hình ảnh, loa di động để cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân 

trên địa bàn xã nắm bắt kịp thời các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước và các nhiệm vụ chính trị của tỉnh, huyện, xã. 

Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân trong 

việc chấp hành mọi chủ chương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của 

nhà nước. 



- Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn xã thực hiện tốt 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, Công tác tiêm 

chủng phòng COVID-19”. 

+ Giải pháp: 

- Chủ động phối hợp với Ủy ban MTTQ, các Hội đoàn thể xã tổ chức 

triển khai, thực hiện có hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền các chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và địa phương 

đến mọi người dân. 

- Đổi mới nội dung, hình thức thông tin tuyên truyền phong phú hiệu quả 

với nhu cầu thông tin của nhân dân. 

- Tiếp phát tin tức trên hệ thống Đài truyền thanh xã, loa di động; thông 

tin tuyên truyền, cổ động chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, tỉnh, huyện, 

xã bằng hình thức băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.  

 2. Công tác bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa, văn nghệ 

+ Nhiệm vụ: 

- Tăng cường công tác giữ gìn, bảo tồn và phát huy bản sắc, giá trị văn 

hóa trong đời sống đồng bào các dân tộc thiểu số trên địa bàn xã. Khai thác và 

phát huy có hiệu quả di sản văn hóa, bản sắc văn hóa, thiết chế văn hóa như: 

cồng chiêng , nhạc cụ dân tộc, đan lát, dệt thổ cẩm, tạc tượng, ẩm thức của đồng 

bào dân tộc Bahnar; Hát then, đàn tính, Tung còn, múa sạp của đồng bào Tày, 

Nùng… trên địa bàn xã. 

+ Giải pháp: 

- Phối hợp cùng Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể xã thường xuyên tuyên 

truyền, vận động để nâng cao ý thức, trách nhiệm của người dân trong việc giữ 

gìn, bảo tồn và phát huy bản sắc, giá trị văn hóa truyền thống trong đời sống 

đồng bào các dân tộc thiểu số trên địa bàn xã. 

- Tiếp tục xây dựng và phát triển các phong trào văn hóa, văn nghệ quần 

chúng trong cộng đồng dân cư; thành lập, duy trì, phát huy hiệu quả các mô 

hình Câu lạc bộ Cồng chiêng Nữ làng Leng, các đội cồng chiêng nhí ở làng 

Leng và làng Sơ Tơr, các đội văn nghệ, nhóm nghệ nhân… 

- Xây dựng các kế hoạch tổ chức các chương trình biểu diễn cồng chiêng, 

giao lưu văn hóa, văn nghệ trong chào mừng ngày lễ, tết trong năm như: Tổ 

chức liên hoan cồng chiêng lần thứ III xã Tơ Tung, các hoạt động giao lưu văn 

nghệ tại các làng mừng Đảng mừng xuân Quý Mão năm 2023; Ngày Quốc tế 

Phụ nữ mùng 08/3; Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước ngày 30/4 

và Quốc tế lao động ngày 01/5; Ngày Quốc khánh mùng 02/9… để nhân dân và 

các dân tộc xã nhà có dịp gặp gỡ, giao lưu, học hỏi. 

- Khuyến khích các nghệ nhân, những người am hiểu về các giá trị văn 

hóa để truyền dạy cho thế hệ trẻ nhằm khôi phục, bảo tồn và phát triển các loại 

hình văn hóa, nghệ thuật đặc trưng của dân tộc như: Cồng chiêng, đan lát, dệt 

thổ cẩm, tạc tượng... 

 3. Công tác thể dục thể thao 

+ Nhiệm vụ: 

 - Tuyên truyền nhân dân nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của 

luyện tập TDTT trong việc bảo vệ, nâng cao sức khoẻ, nâng cao chất lượng cuộc 



sống, nhất là cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại” nhằm nâng cao sức khoẻ, tầm vóc, thể lực con người Việt Nam đáp ứng 

yêu cầu nguồn nhân lực xây dựng và phát triển đất nước. 

- Tổ chức các hoạt động, các giải đấu thể thao chào mừng các ngày lễ lớn 

của đất nước, của xã trong năm nhằm thu hút, đẩy mạnh phong trào TDTT quần 

chúng và tham gia các hoạt động thể thao, các môn thể thao do huyện tổ chức. 

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của trung tâm Văn hóa - Thể thao cấp xã; 

các làng có nhà văn hóa, sân thể thao.   

+ Giải pháp: 

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao nhận thức về vai trò, 

tác dụng của luyện tập TDTT trong việc bảo vệ, nâng cao sức khoẻ, nâng cao 

chất lượng cuộc sống và vận động nhân dân tham gia đầy đủ các hoạt động thể 

dục, thể thao và các giải đấu thể thao do huyện, xã tổ chức. 

- Đôn đốc các làng tiếp tục duy trì và phát huy sân chơi thể thao để nhân 

dân có điều kiện tham gia các hoạt động thể dục thể thao, có khu vui chơi…. 

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, các giải thi đấu thể thao trong năm 

2023, cụ thể: 

+ Tổ chức “ Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” năm 2023. 

 + Tổ chức giải bóng chuyền nam thanh niên chào mừng ngày giải phóng 

Miền Nam, thống nhất đất nước ngày 30/4 và Quốc tế lao động ngày 01/5...  

+ Phối hợp với Hội liên hiệp Phụ nữ xã tổ chức giải bóng chuyền nữ chào 

mừng ngày thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam ngày 20/10. 

4. Công tác quản lý công trình, thiết chế văn hóa 

+ Nhiệm vụ: 

  Tiếp tục quản lý và duy trì hoạt động của các công trình, thiết chế văn hóa 

như: Nhà sàn, nhà rông, nhà sinh hoạt cộng đồng, cồng chiêng, nhạc cụ dân tộc, 

đan lát, dệt thể cẩm, trang phục dân tộc… 

+ Giải pháp: 

- Tiếp tục tuyên truyền vận động  nhân dân, các dân tộc có tinh thần, trách 

nhiệm trong việc quản lý, bảo tồn, giữ gìn và duy trì các công trình, thiết chế 

văn hóa. 

- Khuyến khích các nghệ nhân, những người am hiểu về các giá trị văn 

hóa truyền thống để hướng dẫn, truyền dạy cho thế hệ trẻ nhằm khôi phục, bảo 

tồn và phát triển các loại hình văn hóa, nghệ thuật đặc trưng của dân tộc, như: 

Cồng chiêng, Đan lát, dệt thổ cẩm, tạc tượng ...  

5. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

+ Nhiệm vụ: 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng và vận động cán bộ, nhân dân: thực 

hiện các tiêu chí, tiêu chuẩn trong xây dựng, công nhận các danh hiệu văn hóa; 

các quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; 

các quy định trong hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư. 

- Tiếp tục triển khai các nội dung của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa gắn với phong trào “Học tập và làm theo tấm gương đạo 

đức Hồ Chí Minh”, cuộc vận động “xây dựng nông thôn mới, xây dựng đô thị 

văn minh”. 



- Thường xuyên tổ chức kiểm tra đánh giá chất lượng xây dựng, duy trì và 

củng cố làng văn hóa, gia đình văn hóa. Tổ chức hướng dẫn các làng đăng ký 

duy trì danh hiệu làng văn hóa, đăng ký gia đình văn hóa; bình xét, lập hồ sơ đề 

nghị cấp có thẩm quyền công nhận các danh hiệu gia đình văn hóa làng văn hóa 

năm 2023. 

+ Giải pháp: 

- Phối hợp MTTTQ và các đoàn thể xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

nâng cao nhận thức cho các cấp, ngành và nhân dân về vai trò, ý nghĩa của 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, gắn với công tác 

duy trì và nâng cao các tiêu chí về xây dựng nông thôn mới năm 2023. 

- Kịp thời phê phán những biểu hiện tiêu cực trong đời sống xã hội có ảnh 

hưởng đến giá trị đạo đức, lối sống của gia đình, cộng đồng như: lối sống thực 

dụng; tệ nạn xã hội như ma túy, cờ bạc, rượu chè, xâm hại trẻ em; bạo lực gia 

đình góp phần xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh. 

- Tổ chức xét công nhận các danh hiệu văn hóa đảm bảo đúng tiêu chuẩn, 

đúng quy trình. 

6. Công tác gia đình 

+ Nhiệm vụ: 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày gia đình Việt Nam 28/6, Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20/3, Tháng hành động quốc gia phòng, chống bạo lực gia 

đình (Tháng 6), Ngày Quốc tế xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11) và Tháng 

hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới (Tháng 11) 

hàng năm tạo hiệu ứng tích cực trong cộng đồng về xây dựng và phát huy các 

giá trị tốt đẹp của gia đình. 

- Tiếp tục triển khai xây dựng, củng cố, duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt 

động của Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình tại các làng.  

+ Giải pháp: 

- Phối hợp cùng Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể xã thường xuyên tổ 

chức các buổi tuyên truyền, giáo dục về giá trị, đạo đức, lối sống trong gia đình. 

- Xây dựng, củng cố, duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của Mô hình 

phòng, chống bạo lực gia đình tại các làng. 

- Tổ chức gặp mặt tọa đàm các hộ gia đình tiêu biểu nhân ngày gia đình 

Việt Nam ngày 28/6. 

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng các mô hình tốt tại cộng đồng; những 

gia đình tiêu biểu trong phong trào xây dựng gia đình văn hóa, xây dựng gia 

đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc và văn minh. 

7. Công tác giáo dục 

+ Nhiệm vụ:  

Phối hợp cùng các đơn vị trường học đảm bảo công tác quán lý học sinh 

và tỷ lệ duy trì sỹ số học sinh các cấp tiếp tục ra lớp học sau các kỳ nghỉ lễ, tết, 

nghỉ hè đạt 98%. Chủ động, thường xuyên nắm tình hình hoạt động của các đơn 

vị trường học trên địa bàn xã. Tổ chức thăm và dự lễ tổng kết năm học 2022-

2023; Khai giảng năm học mới 2023-2024 và ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

+ Giải pháp: 



- Chủ trì, phối hợp cùng UBMTTQ, các đoàn thể xã và trưởng các làng 

thường xuyên tuyên truyền, vận động học sinh tham gia học tập; kịp thời gặp 

gỡ, vận động các học sinh không chuyên cần ra lớp học đầy đủ. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động hè cho học sinh, sinh viên trong thời gian nghỉ hè. 

8. Công tác Đài truyền thanh xã 

+ Nhiệm vụ: 

Phát huy và quản lý tốt hệ thống đài truyền thanh xã, thường xuyên kiểm 

tra hoạt động của các cụm loa trên địa bàn xã và thực hiện tốt công tác tiếp phát 

sóng theo đúng quy trình; tiếp tục phát huy hiệu quả công tác thông tin, tuyên 

truyền trên hệ thống truyền thanh xã. 

+ Giải pháp: 

- Công chức Văn hóa - Xã hội tham mưu xây dựng kế hoạch hoạt động 

đài truyền thanh xã năm 2023. Quản lý và tiếp phát sóng đài truyền thanh xã 

theo đúng quy trình, thời lượng, giờ phát và mở sổ theo dõi hoạt động tiếp, phát 

của hệ thống đài truyền thanh xã.  

- Kiểm tra, sửa chữa kịp thời các cụm loa bị hư hỏng để đưa vào hoạt 

động. 

- Phối hợp Ban biên tập bản tin xã tổ chức biên soạn các tin bài, thông tin, 

thông báo, hoạt động của địa phương phát trên hệ thống đài truyền thanh xã. 

9. Công tác An toàn thực phẩm 

+ Nhiệm vụ: 

- Nâng cao nhận thức của toàn xã hội, toàn thể nhân dân và các cơ sở kinh 

doanh, buôn bán về an toàn thực phẩm, về các chủ trương, chính sách, pháp luật 

và những kiến thức cần thiết về an toàn thực phẩm. 

 - Tuyên truyền vận động nhằm khơi dậy và phát huy tính trung thực, đạo 

đức kinh doanh, ý thức trách nhiệm vì cộng đồng của từng tổ chức, cá nhân, 

từng hộ gia đình và từng người dân để bảo đảm an toàn thực phẩm, nhất là trong 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm. 

+ Giải pháp: 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục về các chủ trương, 

chính sách, pháp luật và những kiến thức cần thiết về an toàn thực phẩm nhằm 

nâng cao nhận thức của toàn xã hội. 

- Phát huy mạnh mẽ vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ 

chức chính trị-xã hội xã, các đoàn thể nhân dân trong công tác tuyên truyền, vận 

động, giáo dục về an toàn thực phẩm. 

- Kịp thời thông tin, truyền thông, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức 

trách nhiệm về ATTP cho người sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và 

người tiêu dùng, nhằm làm thay đổi hành vi, nâng cao ý thức về ATVSTP và ý 

thức lựa chọn thực phẩm an toàn.  

- Công chức phụ trách tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm tra 

về công tác an toàn thực phẩm năm 2023. Nhất là trong dịp tết Nguyên đán 

Nhâm dần 2023 và trong dịp tết Trung thu, tháng hành động vệ sinh an toàn 

thực phẩm. 

10. Công tác xây dựng Hương ước - quy ước các làng 



+ Nhiệm vụ: 

- Phát huy vai trò tự quản của nhân dân thông qua các hương ước, quy 

ước đã nhân dân xây dựng và cam kết thực hiện về nếp sống văn minh, dân chủ 

ở cơ sở, xây dựng tình đoàn kết, tương thân, tương ái trong cộng đồng dân cư; 

góp phần đưa chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà 

nước đi vào cuộc sống. 

+ Giải pháp: 

- Chỉ đạo, đôn đốc các làng thường xuyên tuyên truyền nhân dân hương 

ước, quy ước để nhân dân nhận thức sâu sắc hơn về nội dung và cùng nhau cam 

kết thực hiện nghiêm hương ước, quy ước của làng. 

- Kịp thời phát hiện những hạn chế, bất cập để đề xuất sửa đổi, bổ sung 

hương ước, quy ước khi xảy ra tình trạng vi phạm, không còn phù hợp hoặc bổ 

sung những vấn đề, nội dung mới để đảm bảo yêu cầu thực tiễn. 

- Tiếp tục phát huy vai trò của trưởng làng, người cao tuổi, người có uy 

tín trong việc tuyên truyền, vận động, thuyết phục nhân dân thực hiện hương 

ước, quy ước của làng. 

11. Công tác quản lý Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

+ Nhiệm vụ:  

Phát huy chức năng, hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã là 

nơi thu hút các hoạt động văn hóa, thể thao; nơi hưởng thụ những giá trị văn hóa 

dân tộc, bồi dưỡng năng khiếu, phát hiện tài năng trong lĩnh vực văn hóa, nghệ 

thuật, thể dục, thể thao, giao lưu, giải trí, giao tiếp văn hóa địa phương. 

+ Giải pháp: 

- Chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã có trách nhiệm tham mưu 

UBND xã xây dựng các chương trình, kế hoạch hoạt động hàng tháng, quý, năm 

của Trung tâm. 

- Thường xuyên tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ quần chúng; 

các hoạt động thể thao và các lớp năng khiếu để mọi người có điều kiện tham 

gia. 

- Phối hợp Đoàn thanh niên, Hội liên hiệp phụ nữ xã tổ chức giải bóng 

truyền Nam, Nữ và các chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ chào mừng các 

ngày lễ lớn trong năm. 

III. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí tổ chức được phân bổ từ ngân sách hoạt động văn hóa, 

thông tin, thể thao và gia đình nam 2023. 

IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Công chức Văn hóa - Thông tin xã 
- Trực tiếp tham mưu UBND xã tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

và giải pháp về công tác hoạt động văn hóa, thông tin, thể thao và gia đình trên 

địa bàn xã năm 2023 được đề ra trong kế hoạch. 

- Tham mưu UBND xã thực hiện tốt công tác quản lý, khai thác hiệu quả 

các thiết chế văn hóa, cơ sở vật chất văn hóa ở làng và tổ chức các hoạt động 

văn hóa, thông tin, tuyên truyền, thể thao và gia đình trên địa bàn xã năm 2023. 

- Chủ trì phối hợp với UBNTTQ, các hội đoàn thể xã và cán bộ, công 

chức xã có liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch có hiệu quả. 



- Tham mưu UBND xã dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thông tin, thể thao và gia đình trên địa bàn xã năm 2023. 

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các ban ngành đoàn thể xã 

- Phối hợp tổ chức tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chấp 

hành mọi chủ chương, đường lối, chính sách của Đảng, chính quyền địa phương 

và phổ biến giáo dục pháp luật của Nhà nước. 

- Tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân nhằm nâng cao 

nhận thức của nhân dân về trách nhiệm gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa truyền 

thống, tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể duc, thể thao để nâng cao 

đời sống văn hóa, tinh thần và sức khoẻ trong nhân dân. 

- Phối hợp thực hiện tốt kế hoạch triển khai các hoạt động văn hóa, thông 

tin, tuyên truyền, thể thao và gia đình trên địa bàn xã năm 2023. 

3. Công chức Tài chính - kế toán xã 

Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí hỗ trợ cho hoạt động văn hóa, thông 

tin, tuyên truyền, thể thao và gia đình trên địa bàn xã năm 2023 đảm bảo hiệu 

quả, tiết kiệm trong dự toán chi ngân sách xã năm 2023 và nguồn hỗ trợ khác. 

4. Các trưởng làng  

- Chủ động phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã tổ chức tốt công tác 

tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành tốt các quan điểm, chủ chương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và chính quyền địa phương. 

- Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trong làng nâng cao 

nhận thức về trách nhiệm gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa truyền thống, tích cực 

tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể duc, thể thao để nâng cao đời 

sống văn hóa, tinh thần và sức khoẻ trong nhân dân. 

- Chủ động đề xuất, phối hợp triển khai thực hiện tốt kế hoạch triển khai 

các hoạt động văn hóa, thông tin, tuyên truyền, thể thao và gia đình trên địa bàn 

xã năm 2023. 

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã 

Ban chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã, phối hợp tổ chức các sự 

kiện, các hội nghị của xã; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên 

địa bàn xã. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác văn hóa, thông tin, tuyên truyền, 

thể thao và gia đình trên địa bàn xã năm 2023.  Đề nghị các ban ngành, đoàn thể 

xã, các làng và Công chức có liên quan tổ chức triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                            
- Phòng VH-TT huyện KBang                                                  

- TT Đảng ủy xã;                                                                       

- TT HĐND xã;                          

- TT UBND xã; 

- UBMTTQ xã;                                     

- Các ngành, đoàn thể xã; 

- 10 Trưởng làng; 

- Lưu VP, VH-TT. 
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